
BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTéRIEUR

AvRIL 2010. – INTéRIEUR 2010/4 – Texte 20/21 – Page 1

 MINISTÈRE DE L’INTéRIEUR,  
 DE L’OUTRE-MER  
 ET DES COLLECTIvITéS TERRITORIALES
	 _____
	 Direction	générale	de	la	police	nationale
	 _____
	Direction	de	l’administration	de	la	police	nationale
	 _____
 Sous-direction des ressources humaines
	 _____
 Bureau des officiers de police
	 _____

Arrêté du 29 avril 2010 relatif au tableau d’avancement  
au grade de commandant de police pour l’année 2010

NOR : 	IOCC1008984A

Le ministre de l’intérieur, de l’outre-mer et des collectivités locales,
Vu la loi no 83-634 du 13 juillet 1983 portant droits et obligations des fonctionnaires, ensemble, la loi no 84-16 du 

11 janvier 1984, modifiée, portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique de l’État et notamment les 
articles 56, 58 et 59 ;

Vu la loi no 95-73 du 21 janvier 1995, modifiée, d’orientation et de programmation relative à la sécurité ;
Vu le décret no 82-451 du 28 mai 1982, modifié, relatif aux commissions administratives paritaires ;
Vu le décret no 95-654 du 9 mai 1995, modifié, fixant les dispositions communes applicables aux fonctionnaires actifs 

des services de la police nationale ;
Vu le décret no 2005-716 du 29 juin 2005, modifié, portant statut particulier du corps de commandement de la police 

nationale ;
Vu l’avis émis par la commission administrative paritaire compétente à l’égard du corps de commandement de la police 

nationale dans ses séances des 22 et 23 mars 2010 ;
Sur proposition du directeur général de la police nationale,

Arrête :

Article 1er

Le tableau d’avancement au grade de commandant de police pour l’année 2010 est arrêté conformément à l’annexe ci-
jointe.

Article 2

Le directeur de l’administration de la police nationale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au 
Bulletin officiel du ministère de l’intérieur, de l’outre-mer et des collectivités territoriales.

Fait à Paris, le 29 avril 2010.
 Le ministre de l’intérieur,  
 de l’outre-mer  
 et des collectivités territoriales,
	 Brice	hortefeux

La présente décision peut faire l’objet d’un recours administratif auprès du ministre de l’intérieur, de l’outre-mer et 
des collectivités territoriales ou d’un recours contentieux devant le tribunal administratif (art. R. 421-1 du code de justice 
administrative), dans le délai de deux mois courant à compter de sa publication.



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTéRIEUR

AvRIL 2010. – INTéRIEUR 2010/4 – Texte 20/21 – Page 2

LISTE UTILE

 1 REGNAT Pascal

 2 LAUZE Patrick

 3 LASSAGNE Serge

 4 MONTANE Hubert

 5 BISANCON Frédéric

 6 ROCHARD Jean-Paul

 7 VELASCO Raphaël

 8 DANAUx Nancy

 9 LE GALL Éric

 10 CAR Philippe

 11 TEDOLDI Fabrice

 12 ROGGERO Jean-Pierre

 13 ESCOLANO Robert

 14 MALLET Patrick

 15 GENDRE Béatrice

 16 GIRETTI Laurent

 17 PIOLLET Sylvie

 18 QUIQUELY Victor-Charles

 19 PISTORESI Christian

 20 FERRERI Pascal

 21 CHARGELAIGRE Patrick

 22 FRIEDRICH Sylvain

 23 MALHERBE Sophie

 24 BASTELICA Bruno

 25 KAHL Jean-Pierre

 26 ACCABAT Frédéric

 27 CARPENTIER Fabien

 28 GUIBERT Jean-François

 29 HENRY Daniel

 30 MARTIN Frédérique

 31 MENUET Gaétan

 32 MARTEL Thierry

 33 CAVERIVIERE Aude

 34 MONTOYA Bernard

 35 DOMINGUEZ Bernard

 36 LE BARRE Yannick

 37 JAMEIN Jean-François

 38 CARTIER Sophie

 39 COSTE Laurence

 40 STEPHAN Franck

 41 DEDIEU Thierry

 42 CHARLIGNY Fabrice

 43 THIERS Michel

 44 CHERET Marcel



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTéRIEUR

AvRIL 2010. – INTéRIEUR 2010/4 – Texte 20/21 – Page �

 45 BUIRET Didier

 46 BUAILLON Jérôme

 47 BELIA Isabelle

 48 ASSET David

 49 VALLAIS Claude

 50 MENCE Marius

 51 BONNET Daniel

 52 VINESSE Franck

 53 ANDRE Patrick

 54 THOUVENOT Francis

 55 PONTON Frédérique

 56 ATANGANA Béatrice

 57 MAZIN Jean-Charles

 58 CEFALIELLO Rémy

 59 STORAI Michèle

 60 LOGEROT Nathalie

 61 MONCASSIN Richard

 62 INDABURU Jean-Bernard

 63 BRANGER Bertrand

 64 GOLIVET GALPIN Paul-Alain

 65 TRIPOT Alain

 66 FOURNIER Patrick

 67 MATHIEU Sophie

 68 DESSIAUVE Sylvie

 69 NEBBACHE Éric

 70 LEGRAND Dominique

 71 DI FOLCO Jean-Louis

 72 PECH Éric

 73 CHAUVARD Anne

 74 COQUEL Didier

 75 LUBIN Jude

 76 GIRAUD Bruno

 77 BORSENBERGER Laurent

 78 PLAISANT Jacques

 79 LAHORE Bruno

 80 SKOULIOS Antoine

 81 KRIKORIAN Daniel

 82 FERNEZ Alain

 83 BINET Didier

 84 RENAULD Jean-Philippe

 85 ROBERT Cyrille

 86 FERDINAND Willy

 87 BRIENNE Jean-Sébastien

 88 MIGNE Éric

 89 ZURETTI Frédéric

 90 GOETZMANN Christophe

 91 TRYSTRAM Éric



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTéRIEUR

AvRIL 2010. – INTéRIEUR 2010/4 – Texte 20/21 – Page 4

 92 MARY Olivier

 93 SAMBOURG Laurent

 94 CANONNE Jean-Philippe

 95 LESCOP Virginie

 96 BERNARD Laurent

 97 DUPUY Jean-Michel

 98 BOIx Marc

 99 TRINTY Francis

 100 COPIN Olivier

 101 BROSSETTE Thierry

 102 CANDILLON Didier

 103 SIMON Christelle

 104 ANGELICOLA Michel

 105 LAVAGNE Pierre

 106 MONNOT Cyrille

 107 RONTEIx JANISSON Laure

 108 MURATET Philippe

 109 GOUJON Valérie

 110 DERIEUx Corinne

 111 AZEMA Gilles

 112 SALAUN Bernard

 113 GRAUx Chantal

 114 MIGUEL Thierry

 115 POMPUI Patricia

 116 DHENIN Henri

 117 PASCUAL Régis

 118 MERCADIER Jacques

 119 LUTHI Michel

 120 DENIS Jean-Robert

 121 VERQUIN Olivier

 122 NORBERT Pierre

 123 BEUVE Cyrille

 124 CORNU Nathalie

 125 ROUFFAUD Franck

 126 PHILIPPE Ingrid

 127 QUEROL Marc

 128 LOUVET Christophe

 129 DE L’ISLE Éric

 130 CONDAT Olivier

 131 HOFFMANN Thierry

 132 TAINTURIER William

 133 MORE Arlette

 134 GRIMA Dany

 135 LIBEAU Stéphane

 136 CRISTOFORI Philippe

 137 FAUVARQUE Karine

 138 LESTELLE Richard



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTéRIEUR

AvRIL 2010. – INTéRIEUR 2010/4 – Texte 20/21 – Page 5

 139 DUCHER Dominique

 140 MICHELAT Philippe

 141 BETTON Philippe

 142 FANTINI Michel

 143 BOUBES Christophe

 144 BONNEAU Alex

 145 VULLIN Michel

 146 PANELLI Brigitte

 147 CARTET Pierre-Philippe

 148 BOYER Jean-Luc

 149 HERICHER Loïc

 150 ANDREUTTI Stéphane

 151 MICHE Carole

 152 PATRIS Laurence

 153 DIEDRICH Laurent

 154 DETONA Anne

 155 HAEST Christophe

 156 BERRACHED Saadia

 157 MARION Bertrand

 158 GIL Henri

 159 PRANDINI Jean-Christophe

 160 HUCHE Pascal

 161 GIBET Évelyne

 162 MARTIN Olivier

 163 LAVOGIEZ Philippe

 164 CARABIN Franck

 165 HENDRICKx Damien

 166 LINTILHAC Rachèle

 167 HEGO Pascal

 168 LE NEEL Amaury

 169 CHEVALLIER André

 170 DELTHEIL Christophe

 171 DENISSEL Philippe

 172 CARTELLE Denis

 173 LOISEL Sylvie

 174 TAVERA Philippe

 175 HOLOGAN Éric

 176 CALMELS Claude

 177 BAILLIS Dominique

 178 GALABERT Nathalie

 179 ROUBAUD Philippe

 180 GAUTHIE Michel

 181 FAVRAS Patrice

 182 HAYAM Bernard

 183 FONTAINE Éric

 184 WELSCHE Michèle

 185 SAITTA Philippe



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTéRIEUR

AvRIL 2010. – INTéRIEUR 2010/4 – Texte 20/21 – Page 6

 186 LE RHUN Patrick

 187 CWIKOWSKI Pierre

 188 FARRE Thierry

 189 SERALINI Thierry

 190 MORELLI Gilbert

 191 PICHON Nathalie

 192 CAUQUIL Charles

 193 MAUREL Jean-Marie

 194 PANQUET Gilles

 195 RAULT Bertrand

 196 CASANO Jean-Philippe

 197 GRISCHY David

 198 JOSEPH Herbert

 199 AVOSCAN Daniel

 200 HAREL Jean-Pierre

 201 GERARD Didier

 202 PLUSS Pierre

 203 BARREAU Philippe

 204 GRET Yannick

 205 THEISSEN Rodolphe

 206 BOURGEOIS Arnaud

 207 CHENEAU Didier

 208 PEUS Sophie

 209 LEBLOND Éric

 210 JAKUBIAK Jean

 211 GOURGUES Patrick

 212 CHOLET Franck

 213 AMIZET Béatrice

 214 DEO Pierre

 215 BELLOUARD Christophe

 216 MURA Jean-Jacques

 217 TORRES Guy

 218 TELLING Élisabeth

 219 DUMONT Véronique

 220 POUPEL Benoît

 221 RODET Bernard

 222 AUBRY Olivier

 223 BALASTRIER Pierre

 224 BOUKHROUFA Jacques

 225 WALLYN Marlène

 226 GUYOT Maryline

 227 LOUDET Jacqueline

 228 DESFORGES Yves

 229 KERMORVANT Pascal

 230 LECOMTE Fabrice

 231 HEYRAUD Patrice

 232 SAUVAGE Denis



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTéRIEUR

AvRIL 2010. – INTéRIEUR 2010/4 – Texte 20/21 – Page 7

 233 LANGE   François

 234 CLAUDE  Patrick

 235 ANSELM  Catherine

 236 SEGARD  Nicolas

 237 SCOTTI   Michel

 238 GUYOT   Carole

 239 SALGUEIRO  Daniel

 240 N’GUYEN VAN DUC Stéphane

 241 DERUMAUx  Bruno

 242 BRIAND  Nathalie

 243 BUENO   Michel

 244 BERTRAND  Patrick

 245 HONORE  Rodolphe

 246 DENIS   Jackie

 247 GALLET  Fabien

 248 RICCI   Franck

 249 RICHARD  Laurent

 250 RODRIGUEZ  Hervé

 251 ALVAREZ  Thomas

 252 DUCOUDRAY  Michel

 253 MONCHANIN  Jean-Luc

 254 BATTY   Pierre

 255 CHESNEL  Benoît

 256 DUFLOT  Nadine

 257 SINIBALDI  Béatrice

 258 GENRE   Michel

 259 JORDAN  Caroline

 260 BALANCE  Aude

 261 RUSSO   Jean-Pierre

 262 CHAUDERLOT  Sandra

 263 MAROT   François

 264 LE LOC’H  Martine

 265 DEVOS   Thierry

 266 FRANCESCHINI Christian

 267 GUIFFRAY  Philippe

 268 MERLE   Jean-Pierre

 269 MERDY   Claude

 270 HERBIN  François

 271 CARLIER  Denis

 272 GIRAUD-ROCHON Marc

 273 MAURIN  Patrick

 274 SAVARINO  Vincenzo

 275 PICUIRA  Thierry

 276 MOUSTACAKIS  Jean

 277 VILLEMAGNE  Thibaut

 278 MUCCHIELLI  Laurent

 279 MOULIN  Pierre



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTéRIEUR

AvRIL 2010. – INTéRIEUR 2010/4 – Texte 20/21 – Page 8

 280 MILLET Sandrine

 281 MONACO Lionel

 282 SEMIROT Éric

 283 DUNY Cyril

 284 FERRO Denis

 285 GIRARDOT Romuald

 286 GESQUIERE Stéphane

 287 AUBIN Didier

 288 CARRY Yves

 289 PEZET Didier

 290 GALLAIS Marie

 291 SUAU Thierry

 292 SINIBALDI Jean-Marc

 293 THAON Jean-Luc

 294 LAGRANGE Catherine

 295 GUELLEC Éric

 296 CARON Éric

 297 THOMAS Philippe

 298 LEFEBVRE Olivier

 299 LEONARD Jacques

 300 CALMETTES Alex

 301 THOMAS Yvan

 302 DENIS Jean-Luc

 303 QUILLEC Bertrand

 304 BEAUDRY Stéphane

 305 FELLAH Mathieu

 306 MARIE Frédéric

 307 DESBROSSES Patrick

 308 HEE François

 309 SOLERE Antoine

 310 GIGUET Isabelle

 311 METENIER Didier

 312 PLAYE Philippe

 313 JOUVET Denis

 314 BOUSQUET Bernard

 315 SOUILHAT Isabelle

 316 LAMY Marie-Christine

 317 GALL Serge

 318 FERRAS François

 319 HENON Christophe

 320 SIRJEAN Frantz

 321 JOUSSE Jean-Pierre

 322 POVIE Jérôme

 323 CAZE Christophe

 324 CARBONNEL Chantal

 325 MAURANT Didier

 326 THOMINE Marc



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTéRIEUR

AvRIL 2010. – INTéRIEUR 2010/4 – Texte 20/21 – Page 9

 327 SIDONIE Jean-Alix

 328 GOUT Annie

 329 BALAC Bernard

 330 LE DIOLEN Franck

 331 BERCELLI Romano

 332 SPELIERS Éric

 333 CROUINAUx Olivier

 334 DRUGBERT Florence

 335 BONNET Laurent

 336 BELAT Michael

 337 FOURNIER William-Pierre

 338 VILLERAUD Jean-Pierre

 339 BERTRAND Didier

 340 LLEDO Dominique

 341 DIETEMANN Éric

 342 LARA Philippe

 343 MERCIER Christian

 344 BROUILLARD Thierry

 345 ROSTAN Nathalie

 346 VERDRU Christophe

 347 OBRY Pierre

 348 DOMERC Hélène

 349 VURLOD Sylvain

 350 POILVERT Thierry

 351 MEVEL Marc

 352 LESAGE Claude

 353 BORGHI Christian

 354 PETIT Jean-Luc

 355 HAUx André

 356 HAMEL Dominique

 357 SKROBALA Daniel

 358 CARTIER Philippe

 359 DUFOUR Bertrand

 360 BARRAUD Benoît

 361 PETER Philippe

 362 REGISSEUR Karine

 363 GARDIES Jean

 364 PIVETAUD Pascal

 365 DESCHAMPS-BERGER Claude

 366 GERFAULT Fabienne

 367 SONDERER Frédéric

 368 CHARRERON Lionel

 369 MAILLARD Vincent

 370 GRECO Franck

 371 BALDUC Bruno

 372 RICCI Louis

 373 RUNAVOT Laurence



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTéRIEUR

AvRIL 2010. – INTéRIEUR 2010/4 – Texte 20/21 – Page 10

 374 CAUMEIL Jean-Louis

 375 DELBE Christophe

 376 JOLIVOT Marc

 377 CERISOLA Pierrette

 378 POPINET Olivier

 379 BARANOWSKI Bernard

 380 BRUNEAU Laurent

 381 IHUELLOU Armand

 382 PETIT Michel

 383 VAISSIERE Thierry

 384 NGUYEN Patrick

 385 GIGAN Claudius

 386 LE TREUST Jean-Yves

 387 GIANNASI David

 388 SAMSON Dominique

 389 DOUBREMELLE François

 390 SIMONOT Jean-Philippe

 391 LEMAIRE Laurent

 392 THIERY Anne-Claude

 393 TASSEL Stéphane

 394 BRENET Caroline

 395 ARMENGOL Christian

 396 ESCALA Patrice

 397 JAMET Jacques

 398 JACQUET Fabien

 399 TROTIER Roger

 400 HURY Laurent

 401 GUILLAUME Olivier

 402 MEULET Alain

 403 MANZANERA Alain

 404 AIRAL Vincent

 405 MACOU PISSEU Hervé

 406 PELAT Rémi

 407 LE CLECH Jean-Yves

 408 TEMPLIN Yves

 409 ALBERTINI Jean-Manuel

 410 PELLETIER Bruno

 411 BONASTRE Roland

 412 BOULIGAND Alain

 413 COATLEVEN Cyril

 414 EYCHENNE Pierre

 415 TABEL Hervé

 416 SERAFIN Jean-Luc

 417 TACCHELLA Françoise

 418 DOMINOIS Robin

 419 VILPOUx Yannick

 420 HARDY Yvan



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTéRIEUR

AvRIL 2010. – INTéRIEUR 2010/4 – Texte 20/21 – Page 11

 421 ZEYMES Marie-Christine

 422 LESZNEWSKI Christophe

 423 BOUDOT Philippe

 424 DUTHEIL Marc

LISTE COMPLÉMENTAIRE

 425 DELOTTRY Paul

 426 METELLUS Gérard

 427 ZELER Gilles

 428 RAPAZ Jean-Philippe

 429 GREGOIRE Rémy

 430 PORTERET Alain

 431 BEZILLE Thierry

 432 VINCENTELLI Jean-François

 433 CLEARC’H Marc

 434 ROLLING Bruno

 435 LUNEL Dominique

 436 VIOT Pierre

 437 FILLONNEAU Dominique

 438 LOUCHET Laurent

 439 LEBEAU Pierre-Yves

 440 VILLENEUVE Reynald

 441 CONSUL Yvan

 442 FRISON Bruno

 443 STREBY Véronique

 444 GAY Stéphane

 445 CADASSE François

 446 HOARAU Éric

 447 PERENNEC Luc

 448 THOMAS Sidonie

 449 RODRIGUEZ Richard

 450 VIALLA Frédéric

 451 CHANUT Catherine

 452 DELAPLACE Marc

 453 HENRI Patrick

 454 GRALL Jean-Hugues

 455 VALLE Jean-Pierre

 456 CANTRAINE Jean-Pierre

 457 GERRIET Alain

 458 JORDI Jean-Pierre

 459 MORILLON Alain

 460 BERCY Philippe 

 461 MAGLICA Frédéric

 462 LEROY Philippe

 463 FRANCES Didier



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTéRIEUR

AvRIL 2010. – INTéRIEUR 2010/4 – Texte 20/21 – Page 12

 464 LAMBERT Philippe

 465 NAVILLE Frédéric

 466 JEANNEAU Jocelyn

 467 DEBRET Laurent

 468 COULET Isabelle

 469 MILHOMME Françoise

 470 TREUIL Pierre

 471 LOUIS Catherine

 472 NEDELEC Philippe

 473 BOYON Philippe

 474 MORICE Arnaud

 475 FAUSTIN Serge

 476 LEMOZIE Jean-Kléber

 477 CELLE Magali

 478 DAMBREVILLE Thierry

 479 JORDANIDIS Serge

 480 MARIE LOUISE Victor 

 481 ERHART Marc

 482 OLIGER Jean-Paul

 483 EPAULARD Bertrand

 484 MARIANI Jean-Pascal

 485 RAMBOUR Nicolas

 486 DURROUx Marc

 487 ROKO Valérie

 488 CHPILIOTOFF Nicolas

 489 KLEIN Claudine

 490 GODME Alexis

 491 POLENNE Stéphane

 492 FERAL Pascal

 493 DUCRET Corinne

 494 FOURNIER Sylvain

 495 BALLOT Corinne

 496 DREVET Didier

 497 LAMY Stéphane

 498 GUIRAUT Catherine

 499 CRISCOLO Christophe

 500 DOREAU Thierry

 501 COTELLE Éric

 502 COCQUET Olivier

 503 DELACHAUx DIT GAY Régine

 504 GUEDON Pascal

 505 CAGNATI Alain

 506 NICOLAS Martine

 507 DI NATALE Hubert

 508 DUC Roland

 509 SAINSARD Laurent

 510 NAMOKEL Marc



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTéRIEUR

AvRIL 2010. – INTéRIEUR 2010/4 – Texte 20/21 – Page 1�

 511 ALCAYDE Dominique
 512 VOGEIN Emmanuel
 513 CAZORLA François
 514 SUCOS Grégoire
 515 HAUTION Bruno
 516 DUMONT Thierry
 517 FRIEDERICH Nathalie
 518 COEFFIER Patrick
 519 SCHUMACHER David
 520 GARCIA Michel
 521 ROLLAND Yves


